МУ  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

от «25» февраля 2021 года                                                                                №86

О результатах муниципальной проверки

работы МОУ «Краснояружская СОШ №2»

с результатами областных оценочных процедур,

проведенных в октябре 2020 года

В целях оптимизации работы школ района с результатами оценочных

процедур

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить результаты проверки работы школы с результатами областных

оценочных процедур, проведенных в октябре 2020 года (Приложение 1).

2. Руководителям ОО района учесть результаты проверки при организации

деятельности школы с результатами оценочных процедур, осуществлении

внутришкольного контроля.

3. Руководителю МОУ «Краснояружская СОШ №2» (Руденко С.А.) в срок до

20 марта предоставить документы, подтверждающие устранение выявленных

нарушений.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник  МУ  «Управление  образования

администрации Краснояружского района

Белгородской области»                                                                 Е.Г. Головенко

Лукьяненко Наталья Анатольевна

(47263)46-6-33

С приказом ознакомлены:
Н.А. Лукьяненко___________
Т.Н.Сидорова_____________

С.А.Руденко______________

О.Н.Солошина____________

О.Н.Болгова______________

Л.А.Трубина_____________

В.А. Таранова____________

С.Н. Чехунова___________

Н.И. Шаповалова_________

Т.Н. Сотникова___________

М.Г. Щербакова __________

Приложение 1

Критерии оценки

 работы школ района с результатами областных оценочных процедур, проведенных в октябре 2020 года

Критерий Статус Присваиваемые баллы

Критерий не выполнен «-» не выполнено 0
Критерий выполнено не в полном объеме (частично) «±» выполнено частично 1

Критерий выполнен в полном объеме «+» выполнено 2

Результаты проверки

работы школы с результатами областных оценочных процедур, проведенных в октябре 2020 года

Наименование организации: МОУ

«Краснояружская СОШ №2»

Дата:

05.02.2021

Дата:

Примечание

Заполнил: Лукьяненко Н.А.

№

п/п
Показатель

Результат

на дату

проверки

(балл)

Результа

т на дату

проверк

и (балл):

  Макс количество баллов -48

1

Утвержден план мероприятий школы с

учителями русского языка и математики,
учащимися 10 классов по итогам оценочных

процедур

2

+План содержит 3 части: план

мероприятий, план работы
учителя –предметника, план

работы классного руководителя

2

Издан приказ об утверждении плана

мероприятий школы с учителями русского
языка и математики, учащимися 10 классов по

итогам оценочных процедур

2   Приказ от 30.12.20 №359-30/12

3
Проведен анализ результатов диагностических

работ в разрезе предметов
1

+Анализ по 8 предметам
(КЗ,У,ср.б) в сравнении с

годовыми оц. за 9 кл;

-нет анализа результатов в

сравнении с районными,
областными результатами

4

Результаты анализа оформлены в виде

аналитических справок,  отображающих
дефициты (проблемы) по учебным предметам

по результатам диагностических работ

2

5
Результаты диагностических работ

рассмотрены на совещании при директоре
1

Протокол от 11.12.2020 №6,

вопрос №7, решение имеется, но
без сроков исполнения

6

Родители обучающихся 10 классов под
роспись ознакомлены с результатами

диагностических работ в день получения

результатов

2

-Протокол родительского

собрания от 20.11.2020 б\н,

решение имеется, но без сроков
исполнения, в явочном листе

отсутствуют подписи;

+в информационных письмах
(20.11.20) имеются подписи всех

родителей

7 Организован ВШК за состоянием
преподавания в 10 классе

1

Приказ от 11.01.21 №18 (с 11.01

по 22.02 с проведением
административных работ)

8

Администрацией проведен мониторинг

устранения дефицитов (проблем) по

конкретному учебному предмету по каждому
обучающемуся «группы риска - неуспевающие

учащиеся 10 классов»

0

9

Администрацией посещены учебные занятия в

10 классе, в том числе у молодых
специалистов

1

+Посещены уроки молодых
специалистов (Люлюченко А.А.-

1, Овсянникова Т.В.-2+4);

- в 2020-2021 уч.г. Руденко С.А.

посещено 19 уроков, в т.ч. 6 в 10
классе, Сорокиной Е.Г. посещено

24 урока (занятия), в т.ч. 3 в 10

классе;
-Голубева А.Н. уроки не

посещает;

- ни одного урока не посещено у
Люлюченко Е.Г., Ангольт Т.В.

10
Внесены изменения в календарно-

тематическое планирование
2

+Внесены изменения в

календарно-тематическое

планирование (Кучерявенко Л.П.,
Люлюченко Е.Г., Смогарева

Ю.И.)

11 Внесены изменения в поурочные планы 1

+Внесены изменения в

поурочные планы (Кучерявенко
Л.П., Люлюченко Е.Г.,

Смогарева Ю.И.)

12
Ведутся диагностические карты на каждого

учащегося
1

+Ведутся диагностические карты
на каждого учащегося (проведена

1 полная диагностическая

работа) (Кучерявенко Л.П.)

Используется зачетная система
при работе над устранением

пробелов (Люлюченко Е.Г.,

Смогарева Ю.И.)

13
Разработано расписание консультаций для

обучающихся 10 классов
2

+Разработан график проведения

консультаций по отработке

затруднений по результатам ДР-

10, доведен до сведения
родителей под роспись, но не

утвержден

14
Сформирован школьный банк данных «группа
риска - неуспевающие учащиеся 10 классов»

2

15

Проводятся школой групповые и

индивидуальные занятия с обучающимися
«группы риска - неуспевающие учащиеся 10

классов»

1

В период с 29.12.20 по 11.01.21

проведено 8 консультаций:
русск.яз-2(присут. 2 из 2),

био,хим-1 (присут. 1 из 2),

эконом., право, ист.-1, матем-3
(присут. 7 из 14), общ-1 (присут.

2 из 6);

-с Даниловым Д. не организована

работа по устранению пробелов
по биологии

16

Организовано участие обучающихся «группы

риска - неуспевающие учащиеся 10 классов» в
дистанционных консультациях ОГБОУ

"Краснояружская СОШ"

2

Посещено 5 онлайн

консультаций: матем-2 (присут.
12 из 14), био-1 (присут. 1 из 2),

общ-1 (присут. 5 из 6)

17
Определен уровень вовлеченности родителей
учащихся «группы риска - неуспевающие

учащиеся 10 классов» в учебные дела детей

0

18

 Реализованы меры по повышению уровня

вовлеченности родителей учащихся «группы
риска - неуспевающие учащиеся 10 классов» в

образование учащихся

1

21.12.20 проведено

анкетирование родителей, по

определению уровня

вовлеченности в учебный
процесс, результаты

проанализированы, имеются

рекомендации, но не доведены до
сведения родителей.

19

Рассмотрены на совещании при директоре

вопросы: нормы выставления оценок, нормы

единого орфографического режима, порядок
промежуточной аттестации и текущего

контроля

0

20
Взято на контроль качество проверки тетрадей
учителями

0

21
Взят на контроль вопрос оценочной
деятельности учителя на уроке

0

22

В системе проводится методическая работа
администрацией, учителями

(самообразование) по ликвидации предметных

и методических затруднений в преподавании
учителей русского языка, математики (5-11

классы)

1

+Создан банк ЭОР по подготовке

к ГИА;

+проведены внеплановые

заседания МО ест-науч.,
гуманитарного циклов

(протоколы от 14.01.21);

+подготовлены методические
рекомендации по работе с

результатами

23
Организовано участие педагогов в обучающих

мероприятиях областного и районного уровней
1

+Цикл региональных семинаров

«Современная образовательная
среда» Алгоритм успеха,

декабрь, 2020 года

-Явочные листы 7 районных

практикумов; остутствовала

Овсянникова Т.В. (04.02.21),

Кучерявенко Л.П. (14.01.21,

21.01.21)

24 Работа на уроке 1

Урок математики в 10 классе

(учитель Кучерявенко Л.П.):

усилить индивидуальный и

дифференцированный подход,
повысить качество оценочной

деятельности на уроке;

повысить плотность,
интенсивность,

структурированность и целевую

заданность урока.

    27(56%) 0

Адресные рекомендации:

1. Руководителю МОУ «Краснояружская СОШ №2» (Руденко С.А.)

1.1. Проводить мониторинг устранения дефицитов (проблем) по

конкретному учебному предмету по каждому обучающемуся

«группы риска - неуспевающие учащиеся 10 классов».

1.2. Определить уровень вовлеченности родителей учащихся «группы

риска - неуспевающие учащиеся 10 классов» в учебные дела

детей.

1.3. Рассмотреть на совещании при директоре вопросы: нормы

выставления оценок, нормы единого орфографического режима,

порядок промежуточной аттестации и текущего контроля.

1.4. Взять на контроль качество проверки тетрадей учителями.

1.5. Взять на контроль вопрос оценочной деятельности учителя на

уроке.

	ПРИКАЗ